
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 75Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 20209038; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
VALOR TOTAL: R$ 31.800,00. (Trinta e Um Mil e Oitocentos Reais).
Contrato nº 20209039, CONTRATANTE  PREFEITURA MUNICIPAL DE URUA-
RÁ, VALOR TOTAL: R$ - 34.800,00 (Trinta e Quatro Mil e Oitocentos Reais ). 
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PASSAGEI-
ROS. ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00031-SRP OBJETO: contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de Passagens Terrestres para 
atender as necessidades do Gabinete do Prefeito, e Fundo Municipal de Saúde 
VIGÊNCIA: 13/02/2020 á 31/12/2020.
Contrato nº 20209040, CONTRATANTE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, VALOR TOTAL: R$ - 188.225,00 (Cento e Oitenta e Oito Mil 
e duzentos e Vinte e Cinco Reais). Contrato nº 20209041, CONTRATANTE O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, VALOR TOTAL: R$ - 312.561,00 (Trezentos e 
Doze Mil e Quinhentos e Sessenta e Um Reais). CONTRATADA: FUNERARIA 
PARAPAX EIRELI,Contrato nº 20209042, CONTRATANTE  O FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VALOR TOTAL: R$ - 14.250,00 (Quatorze 
Mil e duzentos e Cinquenta Reais). Contrato nº 20209043, CONTRATANTE O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, VALOR TOTAL: R$ - 167.660,00 (Cento e Ses-
senta e Sete Mil e Seiscentos e Sessenta Reais), CONTRATADA: FUNERARIA 
URUAPAX EIRELI.
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00047-SRP OBJETO: contratação de em-
presas especializadas na prestação de serviços funerários com fornecimento 
de urnas, preparação de corpos e translado para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência VIGÊNCIA: 13/02/2020 
á 31/12/2020.
Contrato nº 20209044; CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO; VALOR TOTAL: 626.263,94 (Seiscentos e Vinte e Seis Mil Duzentos e 
Sessenta e Três Reais e Noventa Centavos). Contrato CONTRATADA: C W 
DE ALMEIRDA EPP. ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00055-SRP, OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos 
alunos da Rede Municipal de Ensino do município de Uruará - PA; VIGÊNCIA: 
14/02/2020 á 31/12/2020.
Contrato nº 20209045; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2020-00006-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
- FUNDEB; CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; OBJETO: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos automotores compreendendo os serviços 
mecânicos de reparação de bomba injetora, bico injetor reparação de inje-
ção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, balanceamen-
to, troca de óleo lubrifi cante e assistência de socorro mecânicos e elétricos 
para atender a demanda da frota de veículos do FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 698.850,00 
(Seiscentos e Noventa e Oito Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais ). VIGÊNCIA: 
14/02/2020 á 31/12/2020.

Protocolo: 527285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIESU
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº 005/2020 do Tipo menor preço global. Ob-
jeto: Contratação de Empresa para construção de 06 quadras poliesportivas 
(descobertas), nas localidades de Km 83, Laguinho, Mariana, Mocambo, Nova 
Piquiá e Vila Cardoso, no município de Viseu-PA. O certame será realizado 
17/03/2020, às 9:30 h. O Edital está a disposição dos interessados no site 
do TCM  http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao, Portal da Transparência do 
Município e através do e-mail licitaviseu@gmail.com; TOMADA DE PREÇOS 
Nº 006/2020. A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que reali-
zará Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2020 do Tipo menor 
preço global. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para construção 
de muros de alvenarias das escolas da zona rural e urbana no município de 
Viseu-PA. O certame será realizado 18/03/2020, às 9:30 h. O Edital está a 
disposição dos interessados no site do TCM  http://geoobras.tcm.pa.gov.br/
Cidadao, Portal da Transparência do Município e através do e-mail licitaviseu@
gmail.com.

Protocolo: 527287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Sistema Registro de Preços Nº 13022020/01 
- TIPO: Menor Preço por item - OBJETO: Contratação de empresa de consul-
toria e assessoria técnica especializada para o desenvolvimento de estudos, 
auditoria e análise de conformidade entre a previsão legal e a realização fi scal 
nas matrizes de receitas e despesas visando o diagnóstico de processos de 

otimização fi scal, estruturas de conformidade legal e detecção de oportuni-
dades de incremento de arrecadação e/ou equalização dos gastos públicos, 
auxiliando na manutenção da capacidade fi nanceira do município - DATA RE-
CEBIMENTO PROPOSTAS: 11 de março de 2020. HORA: 09:00 hs - O edital 
está disponível aos interessados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br 
- 27 de fevereiro de 2020 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 527242

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde de Faro torna público que a TOMADA 
DE PREÇO Nº 00001/2020-FMS, Objeto: REFORMA DE UNIDADE DE ATEN-
ÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 055216/2018, 
RESOLVE HOMOLOGAR EM FAVOR DA EMPRESA L O FRANCO DA SILVA EIRE-
LI - EPP, CNPJ: 12.281.983/0001-44. A Secretaria Municipal de Saúde de Faro 
torna público que a TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2020-FMS, Objeto: AM-
PLIAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME 
PROPOSTA Nº 101605/2017, RESOLVE HOMOLOGAR EM FAVOR DA EMPRESA 
L O FRANCO DA SILVA EIRELI - EPP, CNPJ: 12.281.983/0001-44. A Prefeitura 
Municipal de Faro torna público que a TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2020-
PMF, Objeto: REFORMA AMPLIAÇÃO  DO ESTADIO BARBOSÃO, CONFORME 
PROPOSTA Nº 041583/2018, RESOLVE HOMOLOGAR EM FAVOR DA EMPRESA 
L O FRANCO DA SILVA EIRELI - EPP, CNPJ: 12.281.983/0001-44.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190002

TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2020-FMS
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FARO
CONTRATADA: L O FRANCO DA SILVA EIRELI - EPP
CNPJ: 12.281.983/0001-44.
OBJETO: REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, 
CONFORME PROPOSTA Nº 055216/2018.
VIGÊNCIA: 18O dias a contar da ordem de serviço.
VALOR GLOBAL: R$367.025,56.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190003
TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2020-FMS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FARO
CONTRATADA: L O FRANCO DA SILVA EIRELI - EPP
CNPJ: 12.281.983/0001-44.
OBJETO: AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, 
CONFORME PROPOSTA Nº 101605/2017.
VIGÊNCIA: 18O dias a contar da ordem de serviço.
VALOR GLOBAL: R$241.330,99.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190004
TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2020-PMF

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CONTRATADA: L O FRANCO DA SILVA EIRELI - EPP
CNPJ: 12.281.983/0001-44.
OBJETO: REFORMA AMPLIAÇÃO  DO ESTADIO BARBOSÃO, CONFORME PRO-
POSTA Nº 041583/2018.
VIGÊNCIA: 18O dias a contar da ordem de serviço.
VALOR GLOBAL: R$465.170,51.

JADIANE VIANA PINTO
Prefeita Municipal

Protocolo: 527244

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA-PA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2019

O INSTITUTO VICENTE NELSON, ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO 
DA PREFEITURA DE FLORESTA DO ARAGUAIA - EDITAL 001/2019, comunica 
a todos os interessados que, que a relação das inscrições deferidas Pós-re-
cursos e a Concorrência constam publicadas no site www.ivin.com.br. Floresta 
do Araguaia, 24 de fevereiro de 2020. Instituto Vicente Nelson. Coord. 
De Concursos

Protocolo: 527250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020

Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar para suprir as demandas da Se-
cretaria de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por 
item. Data de Abertura: 06/03/2020, as 09:30 hora local. Acesso ao edital: 


